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چاپ مقالات در نشریه امید روشندلان به معنی تائید آن از سوی نشریه نیست
نشریه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی استان زنجان

جشنواره آش برگزار شد زیر دیگ های آش روشن شد خانواده ها آمدند مسئولان آمدند لحظات شاد در کنار هم گذراندند .
پانزدهمین جشنواره ملی آش با حضور 13 استان کشور و در 30 غرفه وشانزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی  با حضور 153هنرمند 31 
استان در 120 غرفه با همت اداره کل میراث فرهنگی وگردشگری و صنایع دستی استان زنجان و شهرداری زنجان از 19 تا 22 مهرماه در 

نمایشگاه بین الملل کاسپین زنجان برگزار شد.
جشنواره آش ایرانی بعد از دو سال برگزار نشدن به علت شیوع بیماری کرونا، بار دیگر آغاز به کار کرد و در بخش آش برای شهرستان های 

زنجان خوش درخشید.
برگزاری این جشنواره توانست بیش از پیش قابلیت های گردشگری استان را نیز معرفی کند مردمی بودن این جشنواره مهم ترین اعتبار آن بود، 
در واقع جشنواره آش یکی از شاخص های مهم فرهنگی استان زنجان محسوب می شود و برگزاری آن موجب شده است تا اقوام متعدد اصیل 

ایرانی گردهم آیند.
همه دستگاههای اجرایی استان دخیل در برگزاری این جشنواره بودند دستگاههای خدمات رسان و عضو ستاد خدمات سفر در این ایام به صورت 

آماده باش در جهت برگزاری هرچه باشکوهتر این جشنواره تلاش فراوانی کردند.
جشنواره ملی آش زنجان مادر تمامی جشنواره های غذا در ایران است و استان زنجان در حوزه غذا عقبه خاصی دارد و برگزاری سالیان سال 

جشنواره آش از توانمندی های استان در این حوزه حکایت دارد.

جشنواره آش یک برند ملی است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان گفت: »جشنواره آش برند ملی غذای کشور است و همین برند نشان همدلی 

و مودت بین ایرانیان است.« 
سید سعید صفوی شامگاه روز جمعه 22 مهرماه 1401 در مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره آش ایرانی و نمایشگاه ملی صنایع دستی گفت: 
»سه رویداد بزرگ در اینجا در نمایشگاه بین المللی کاسپین اتفاق افتاد. جشنواره ملی آش ایرانی، نمایشگاه ملی صنایع دستی و شب های فرهنگی، 
که هر سه این جشنواره ها صرفا برای استان زنجان نبود، بلکه متعلق به تمام اقوام و استان ها بود که با حضور خود بار دیگر همدلی و اتحاد خود را 

در ایران زمین نشان دادند، در این چهار روز مردمان زنجان سعی کردند تا میزبان مهربان و بی نظیری برای مردمان کشور باشند.« 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با اشاره به اینکه این جشنواره 31 رنگ از 31 استان کشور را در خود جا داد، بیان 
کرد: »جشنواره آش برند ملی غذای کشور است و همین برند نشان همدلی و مودت بین ایرانیان است که باید این نشان مهربانی را در استانهای 

مختلف کشورتکثیر کنیم، زیرا یکی از نمادهای انسجام و وحدت ملی مردم ایران است.« 
او با اشاره به اینکه این جشنواره با همکاری و همراهی مسؤولانه ارگان های مختلف از جمله شهرداری، نیروی انتظامی و نمایشگاه کاسپین برگزار 

شد، اضافه کرد: »خوشبختانه نیروهای خدماتی از جمله آتش نشانی، اورژانس و هلال احمر حضور پررنگی در این جشنواره داشتند.« 
صفوی با تقدیر از حضور مسؤولان کشوری واستانی به ویژه استاندار و نماینده ولی فقیه در استان زنجان در پانزدهمین جشنواره آش بیان کرد: 

»امیدواریم برگزاری جشنواره استمرار داشته و نماد انسجام و حدت باشد.« 
او با اشاره به اینکه روز آخر شلوغ ترین روز جشنواره قریب به 120 هزار نفر از جشنواره بازدید کردند، گفت: »این میزان بازدید یک رکورد 

محسوب می شود.« 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با اشاره به حماسه آفرینی دوباره زنجانی ها گفت: »شهر زنجان بدون دریا است 
اما غواصان زیادی را در طول جنگ تحمیلی داشت. همین امر نشان دهنده قوت و وحدت مردم است. این رویداد در زنجان یک حماسه ملی 

بود. امروز کوچه کوچه زنجان بوی مهربانی می دهد، مهربانی که باعث شد همه ایران در زنجان میزبان مهربان گرد هم بیایند.«

برگزاری دو برنامه بزرگ پس از دو سال تعطیلی
شهردار زنجان با اشاره به برخی از برنامه های جانبی اجرا شده در حاشیه جشنواره آش و نمایشگاه ملی صنایع دستی گفت: خوشبختانه پس از 

دو سال کرونا شاهد گردهمایی عظیم زنجانی ها در این دو فستیوال بزرگ بودیم.
علیرضا فیروزفر شهردار زنجان در مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره ملی آش و نمایشگاه ملی صنایع دستی ضمن تقدیر از دست اندرکاران 

این دو جشنواره بزرگ اظهار داشت: خوشحالیم که به واسطه این دو برنامه بزرگ شاهد روزهای شادی در زنجان بودیم.
شهردار زنجان با اشاره به برخی از برنامه های جانبی اجرا شده در حاشیه جشنواره آش و نمایشگاه ملی صنایع دستی بیان کرد: خوشبختانه پس 

از دو سال کرونا شاهد گردهمایی عظیم زنجانی ها در این دو فستیوال بزرگ بودیم.
رئیس گروه مراکز و خدمات گردشگری اداره کل میراث فرهنگـی،گردشگری و صنایع دستی نیز با اشاره به اقدامات صورت گرفته در ارتباط با 

داوری آش های پخته شده گفت: خوشبختانه استقبال خوبی از سوی مردم را در طعم آش های پخته شده مواجه بودیم.
ابوالفضل اجلی با اشاره به اینکه داوران روز گذشته نسبت به داوری غرفه های برتر در آش اقدام کردند، افزود: ملاک های متعددی برای انتخاب 

آش برتر در نظر گرفته شد.
وی افزود: داورانی که نسبت به داوری اقدام کردند، از داوران بین المللی بودند و کارها را از لحاظ طعم، بهداشت، اصالت و آگاهی مورد داوری 

قرار دادند.

معاون صنایع  دستی کشور: زنجان به راستی میزبان مهربانی است
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در آیین تجلیل از دارندگان نشان ملی و بین المللی و جشن شهر جهانی ملیله از صنعتگران تقدیر 

کرد.
مریم جلالی در این مراسم گفت: زنجان میزبان مهربان، شعار خوبی برای این شهر است، به راستی که از کوچه به کوچه این شهر مهر و مهربانی 

می بارد.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور با اشاره به اینکه زنجان شهر جهانی ملیله است، افزود: هنر ایرانی است که از هیچ همه بسازد و از 

هیچ هنر بسازد که موجب تعجب جهانیان شود.
او با اشاره به پخت غذاها در جشنواره آش گفت: حتی در غذا پنچ حس ما را درگیر می کند و طعم دلنشین آن چیزی است که زنان ما می آفرینند 

و این غذاها در ظرف هایی که هنر دست همین افراد است پخته شده است.
جلالی با تقدیر از مسئولانی که جشنواره ملی پانزدهمین دوره آش ایرانی و شانزدهمین جشنواره ملی صنایع دستی زنجان را به اینجا رسانده اند، 

تصریح کرد: باید قدرشناس این مهربانی و هنر زنجانی ها باشیم ، همانطور که زنان همیشه منشا اثر بوده اند.
او افزود: از بین 11۸ اثر جهانی ثبت شده بیش از 35 اثر متعلق به  زنجان است.

معاون صنایع دستی کشور با اشاره به اینکه مس، چاقوی زنجان، و دست پخت های زنجان نشان از اقتدار زن ایرانی دارد، گفت: این نشان می دهد 
که در طول تاریخ هیچ شکافی بین زن و مرد نبوده است و مادران همیشه حتی در عرصه مدیریت حرف اول را می زنند.

برگزاری دو جشنواره  بزرگ در نهایت نشاط و  آرامش در زنجان



مراسم گرامیداشت روز جهانی عصای سفید با شعار »اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان، نوید بخش حضور اجتماعی نابینایان «
با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه محبوب زنجان، مدیرکل بهزیستی ،مدیر کل ورزش و جوانان، رییس آموزش و پرورش استثنایی 
و شهردار زنجان و اعضای شورای شهرو رییس سازمان فرهنگی شهرداری وخانواده افراد دارای معلولیت )روشندلان تحت پوشش( در محل 

تالار نور زنجان برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین خاتمی نماینده ولی فقیه در استان وامام جمعه زنجان در این روز با اشاره به توانایی روشندلان در رسیدن به 
موفقیت های بیشتر گفت: در استان زنجان 24 روشندل در مقطع دکتری در حال تحصیل هستندکه این نشان از توانایی بالای روشندلان  

است.
مدیر کل بهزیستی استان  هم در آیین نکو داشت روز جهانی عصای سفید با بیان اینکه خدمات سازمان بهزیستی به سمت مطالبه گری 

سوق یافته است گفت: امروز خدمات جامعه هدف به سمت پیگیری دغدغه های روشندلان  ودیگر افراد تحت پوش پیش می رود.
حسینی با بیان اینکه در حال حاضر 2 هزار و ۷32 فرد نابینا و کم بینا تحت پوشش بهزیستی هستند و یک هزار و 466 نفر مستمری 

بگیر و مابقی از سایر خدمات بهزیستی بهره مند هستنداظهار کرد: 2 انجمن مختص نابینایان و کم بینایان با هدف خدمت رسانی در زمینه ی 
فرهنگی، ورزشی، مددکاری و درمان و بهبود سطح آگاهی و ارتقاء اعتماد به نفس  فعالیت می نمایند.

حسینی موضوع اجتماع  محور بودن  و مشارکت اجتماعی را از اهداف اصلی سازمان بهزیستی برای روشندلان عنوان کرد.
 مجید موحد مدیر عامل انجمن نابینایان  هم از تلاش های این انجمن برای معیشت  واشتغال روشندلان سخن گفت.

وی افزود: هدف ما در انجمن از گرامی داشت روز نابینایان این است که این روز شناسانده شود و وقتی که این روز معرفی شود جامعه، 
مردم، مسئولان و خیرین توجه شان نسبت به نابینایان جلب شود جامعه ما در خصوص رفع نیازهای نابینایان قدم برمی دارد.

مجید موحد خاطرنشان کرد: با هر نابینایی اگر مصاحبتی داشته باشید، قطعاً آرزو دارد تا روزی قانون حمایت از حقوق معلولان که 
بخش عظیمی از این قانون مربوط به نابینایان است، اجرایی شود. همچنین ایجاد فرصت های برابر در گرو اجرای قانون حمایت از حقوق 

معلولان است.
اجرای سرود وتجلیل از  نابینایان موفق در زمینه های مختلف علمی, تحصیلی, فرهنگی , ورزشی و قرآنی از دیگر برنامه های این مراسم بود..

اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
نوید بخش حضور اجتماعی نابینایان 
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شهردار زنجان خبر داد:
مشکل آب گرفتگی زنجان حل می شود

صفحه2

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان:
طرح  پروژه های  برق  تامین  برای  لازم  ظرفیت 

نهضت ملی مسکن ایجاد شده است
 صفحه3

زنجان  استان  در  آنفولانزا  به  مبتلایان  آمار 
افزایشی است 

صفحه2

سلمان  به  زنجان  نابینایان  ورزش  هیئت  کرسی 
حسینی رسید

صفحه3

برگزاری دو جشنواره  
بزرگ در نهایت نشاط و  

آرامش در زنجان

اجرای قانون 
حمایت از حقوق معلولان 

نوید بخش
 حضور اجتماعی نابینایان 

خدمت به خلق عبادت است .              امام علی )ع(

جناب  آقای  مهدی کریمی 
ریاست محترم سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری زنجان

اندیشه  و تلاش خدمت گذاران  صدیق هیچ گاه از یادها  نخواهد رفت.
خداونـد را شــاکریم، که با تدابــیر، حمایت خوب جنابعالی شاهد برگزاری 

جشن عصای سفید برای عزیزان روشندل بودیم .
خدمـت   بـه نابینایـان  را، در کنـار شـما  افتخـار می دانیم،  درود  بر اندیشـه و همـت بلندتان که رضایـت خالق و مخلوق 

را بهمراه داشـته اسـت. و از خداوند  سـبحان برای شـما سـلامتی، موفقیت و اسـتمرار خدمتگذاری را مسـئلت داریم.
شورای سردبیری نشریه امید روشندلان 

هیات مدیره انجمن نابینایان استان زنجان

صفحه2

کتابخانه اندیشه سپید زنجان
 باشگاه فرهنگی، اجتماعی،برای روشندلان خواهد شد.
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شــهردار زنجــان، از شناســایی ۵۵ نقطــه اولویــت دار بــرای حــل 
مشــکل آب گرفتگــی خبــر داد.

ــور  ــات و ام ــت ارتباط ــی مدیری ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــه  ــاره ب ــا اش ــر ب ــهرداری زنجــان، علیرضــا فیروزف ــل ش بین المل
حجــم بــالای مناطــق بحرانــی آب گرفتگــی ســطح شــهر، اظهــار 
کــرد: ۵۵ نقطــه اولویــت دار و بحرانــی در ایــن حــوزه شناســایی 
ــع  ــا مرتف ــه امســال مشــکل همــه آن ه ــم ک ــاش داری شــده و ت

شــود.
وی در رابطــه بــا اقدامات انجام شــده در شــهرداری در خصوص 
رفــع مشــکل آب گرفتگــی شــهری، تصریــح کــرد: مطالعــات لازم 
در خصــوص احصــای مناطــق بحرانــی و حســاس در ایــن حــوزه 
ــای  ــق، برنامه ریزی ه ــرایط مناط ــاس ش ــر اس ــده و ب ــام ش انج

لازم بــرای حــل ایــن مشــکل صــورت گرفتــه اســت.
ــا  ــده ب ــه عمــل آم ــق هماهنگــی ب ــزود: طب شــهردار زنجــان اف
ــات  ــان، عملی ــهر زنج ــی ش ــم آب  و هوای ــن اقلی ــر گرفت در نظ
اجرایــی رفــع مشــکات آب گرفتگــی تــا زمانــی کــه بارندگی هــا 

و ســرما اجــازه دهــد، ادامــه خواهــد داشــت.
فیروزفــر بــا اشــاره بــه حجم بــالای مناطــق بحرانــی آب گرفتگی 
ــن  ــی در ای ــت دار و بحران ــه اولوی ــت: ۵۵ نقط ــهر، گف ــطح ش س
حــوزه شناســایی شــده و تــاش داریــم کــه امســال مشــکل همــه 

آن هــا مرتفــع شــود.
ــاب در  ــال فاض ــر کان ــود ۶۰ کیلومت ــه وج ــاره ب ــا اش وی ب
ســطح شــهر و لای روبــی همــه ایــن کانال هــا، خاطرنشــان کــرد: 
ــر  ــروژه احــداث نه ــاب، پ ــدان انق ــع آب گرفتگــی می ــرای رف ب
عرضــی از ابتــدای خیابــان زینبیــه شــرقی بــه صــورت مــورب تــا 
مقابــل کتابخانــه ســهروردی و در ادامــه بــه صــورت مســتقیم تــا 
میــدان انقــاب بــه طــول تقریبــی ۲۳۰ متــر و بــا اعتبــار اولیــه ۱۷ 
میلیــارد ریــال تعریــف شــده و عملیــات اجرایــی آن بــه محــض 

صــدور مجــوز از مراجــع مربوطــه آغــاز خواهــد شــد.

رضــا خواجــه ای مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی اســتان 
در جمــع خبرنــگاران بــا اشــاره بــه اینکــه، بنیــاد مســکن انقــاب 
اســامی بــه عنــوان متولــی توســعه کالبــدی روســتاهای کشــور بــا 
هــدف حفاظــت و احیــای بافــت کالبــدی بــا ایــده و راهکارهــای 
نویــن و صیانــت از اصالــت فرهنگــی، تاریخــی و کالبدی-فضایــی 
روســتاها، شناســایی، مطالعــه، طراحــی و اجــرای طــرح بهســازی 
ــاارزش را در دســتور کار قــرار داده، اظهــار کــرد : طــرح  بافــت ب
ــا  ــاارزش و هــدف گردشــگری روســتایی در ۵ روســتا ب ــت ب باف

اعتبــار ۲۴ میلیــارد ریــال در ســال جــاری تهیــه شــده اســت.
وی ادامــه داد: تهیــه طــرح و بهســازی روســتاهای هــدف 
ــه تعــداد ۱۰روســتا )۴ روســتای درســجین، گالبــر،  گردشــگری ب
ــم  ــیت، عل ــتای ش ــده و۳ روس ــرح ش ــه ط ــر تهی ــن، وی خوئی
ــد  ــه می باش ــت تهی ــال ۱۴۰۱ در دس ــیران در س ــاج س ــدی، ح کن
ــزی  ــر مرک ــوب دفت ــاری مص ــدره، و م ــدر، چپ ــتاهای ولی و روس

ــت. اس
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــاب اســامی اســتان زنجــان از تهیــه 
ــتا  ــه تعداد۷روس ــا ارزش ب ــای ب ــتاهای دارای بافت ه ــرح روس ط
در ســطح اســتان خبــر داد و گفــت : ۳روســتای درســجین و 
قلعــه، قوزلومصــوب گردیــده و ۱ روســتای خورجهــان ماهنشــان 
ــرح  ــه ط ــت تهی ــاری در دس ــال ج ــان در س ــتای لار زنج و روس
مــی باشــد و روســتاهای انجلیــن، جزیمــق مصــوب دفتــر مرکــزی 
بنیــاد مســکن بــوده و در صــورت تامیــن اعتبــار مطالعــات مربوطه 

انجــام خواهــد شــد.
خواجــه ای ادامــه داد: بافــت بــا ارزش روســتای درســجین 
ــی  ــات اجرای ــیده و عملی ــرداری رس ــه بهره ب ــر ب ــتان ابه شهرس
ــا  ــان ب ــتان زنج ــه شهرس ــتای قلع ــا ارزش روس ــت ب ــای باف احی

پیشــرفت فیزیکــی۷۵% در حــال تکمیــل می باشــد.
ــی  ــی و تاریخ ــت فرهنگ ــظ هوی ــه، حف ــر اینک ــد ب ــا تاکی وی ب

ــدار در روســتاها  ــد پای ــق گردشــگری و ایجــاد درآم روســتا، رون
در احیــا و بهســازی بافــت بــاارزش روســتایی از اهمیــت ویــژه ای 
برخــوردار اســت، خاطــر نشــان کــرد: خوشــبختانه در روســتاهایی 
کــه تحت عنــوان بهســازی و احیــای بافــت بــاارزش مطــرح شــده 
مــا شــاهد هســتیم کــه معمــاری بومــی احیــاء شــده و ســاخت و 

ــرد . ــام می گی ــا انج ــازها در آن چهارچوب ه س
ــان  ــتان زنج ــه، اس ــه اینک ــه ب ــا توج ــد: ب ــادآور ش ــه ای ی خواج
ــگری  ــعه گردش ــری در توس ــم نظی ــل و ک ــی بدی ــای ب ظرفیت ه
روســتایی دارد، تــاش می شــود کــه بــا انتخــاب روســتای 
ــود  ــم ش ــاخت  های لازم فراه ــا و زیرس ــگر پذیر ظرفیت ه گردش
ــردد. ــی گ ــوب معرف ــی مطل ــوان الگوی ــز به عن ــور نی ــا در کش ت

 خواجــه ای بــا تاکیــد بــر اینکــه، بنیــاد مســکن در توســعه ایــن 
امــر و رعایــت معمــاری ویــژه و حفــظ بافــت ســنتی روســتاهای 
هــدف گردشــگری نقــش مهمــی بــر عهــده دارد، تصریــح کــرد: 
ــا  ــامی ب ــی و اس ــل ایران ــنتی و اصی ــت س ــه و باف ــود جاذب وج
حفــظ هویــت آن در روســتاها، هــر گردشــگر داخلــی و خارجــی 
ــن بخــش  ــه ســرمایه گذاری در ای ــد ک ــه خــود جــذب می کن را ب

ــه همــراه دارد.« ــف ب ــای مختل ــی در بخش ه ــج مثبت ــار و نتای آث

در پــی بارش هــای اخیــر در نقــاط مختلــف اســتان، خاموشــی 
ایجــاد شــده در برخــی از روســتاها، توســط اکیــپ هــای 
اجرایــی و عملیاتــی شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 

ــد. ــرف ش ــوی برط ــوار ج ــرایط ناگ ــان در ش زنج
ــرق  ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــف  ــاط مختل ــر در نق ــای اخی ــی بارش ه ــان، در پ ــتان زنج اس
اســتان، خاموشــی ایجــاد شــده در برخــی از روســتاها، توســط 
اکیپ هــای اجرایــی و عملیاتــی ایــن شــرکت در شــرایط 
ناگــوار جــوی برطــرف شــد. پــس از بــارش ســنگین بــرف در 
ــا وقــوع  اســتان زنجــان در امورهــای شــرق، غــرب و طــارم ب
ــرعت و  ــت س ــده در نهای ــای یادش ــنل اموره ــی، پرس خاموش

ــد. ــی پرداختن ــع خاموش ــه رف ــی ب ــس از عیب یاب ــت، پ دق
ــا  ــرق ب ــت ب ــگر صنع ــان تاش ــه کارکن ــت ک ــن درحالیس ای

ــا اســتفاده از  ــاده وب ــای پی ــا پ ــودن مســیر، ب وجــود مســدود ب
ــرق  ــدن ب ــل ش ــرای وص ــاش ب ــک دار در ت ــای کم خودروه

ــد.   ــترکین بودن مش
ــه  ــق کاف ــرق اســتان زنجــان از طری ــی اســت مشــترکین ب گفتن
www.bargh-omid. بــازار و ســایت بــرق امیــد بــه نشــانی
ــش  ــه بخ ــه ب ــن«  و مراجع ــرق م ــزار »ب ــب  نرم اف ــا نص ir ، ب
ــت  ــود را ثب ــي خ ــت خاموش ــد درخواس ــي ها مي توانن خاموش
کننــد تــا پرســنل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان زنجــان 

در کوتــاه تریــن زمــان بــراي رفــع خاموشــي اقــدام کننــد.
ــعار »در  ــا ش ــتان ب ــرق اس ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ــنل ش پرس
ــن فصــل ســرد  ــم »در ای ــای کاری ــی پ هــر شــرایط آب و هوای
ــه مــردم شــریف اســتان زنجــان  ســال، آمــاده خدمت رســانی ب

ــتند. هس

شهردار زنجان خبر داد

مشکل آب گرفتگی زنجان حل می شود

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان: 

فرهنگ سازی در زمینه پذیرش گردشگر یکی از اقدامات لازم
 برای توسعه این صنعت در روستاها است

»فرهنگ مناسب سازی در جامعه در حال نهادینه شدن است
بهبود 20 درصدی مناسب سازی شهری

در دیدار حجت السلام باقری نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی
  با مدیر مسئول امید روشندلان عنوان شد :

کتابخانه اندیشه سپید زنجان 
باشگاه فرهنگی ، اجتماعی، برای روشندلان خواهد شد.

ــه ســید  ــی اســتان زنجــان گفــت: ســرباز وظیف ــده انتظام فرمان
ــتان زنجــان در  ــارم در اس ــتان ط ــل شهرس مرتضــی حســینی اه

ــه شــهادت رســید. ــه ب هنــگ مــرزی بان
ســردار محمــد طراقیــه، از وقــوع درگیــری مســلحانه مرزبانــان 
بــا افــراد ناشــناس مســلح در منطقــه مــرزی ننــور بانــه و شــهادت 
یــک مرزبــان در ایــن درگیــری خبــر داد و گفــت: مرزبانــان هنگ 
ــرزی و  ــر م ــه صف ــش نقط ــت و پای ــن حراس ــه حی ــرزی بان م
پشــتیبانی از یگان هــای رزمــی مســتقر در مــرز، بــا افــراد مســلح 

ناشــناس مواجــه شــدند.
وی ابــراز کــرد: در ایــن درگیــری ســرباز وظیفــه ســید مرتضــی 
ــراد مســلح ایســتادگی  ــر اف ــل در براب ــادت کام ــا رش حســینی ب
کــرد و بــه شــدت مجــروح شــد، امــا اقدامــات پزشــکی اولیــه و 
ــه  ــان دلاور ب ــر واقــع نشــد و ایــن مرزب ــا موث ــرای احی تــاش ب

ــات  ــدت جراح ــل ش دلی
وارده بــه درجــه رفیــع 

ــد. ــل آم ــهادت نائ ش
انتظامــی  فرمانــده 
اســتان زنجــان افــزود: بــا 

ــور و اتخــاذ موضــع مناســب  ــان غی ــدار مرزبان ــیاری و اقت هوش
ضمــن دفــع حملــه متجــاوزان، از نفــوذ آنــان بــه خــاک مقــدس 
ــا  ــراد مســلح ب ــری شــد و اف ــران جلوگی ــوری اســامی ای جمه

برتــری آتــش مرزبانــان از محــل متــواری شــدند.
ــد ۲۰ خردادمــاه ســال ۱۳۸۱ در روســتای  شــهید حســینی متول
ونیســر شهرســتان طــارم اســت. همچنیــن ایــن شــهید والامقــام 

پایــه خدمتــی مهرمــاه ســال ۱۴۰۰ بــود.

سرباز زنجانی در درگیری با اشرار مسلح در هنگ 
مرزی بانه به شهادت رسید

ــه  ــا اشــاره ب ــه اســتان زنجــان ب ــور خیری ــاف و ام ــرکل اوق مدی
وجــود ۱۴۵۷ مســجد، حســینیه و تکیــه در اســتان زنجــان از 
اختصــاص ۳۹۷ میلیــون تومــان اعتبــار بــرای مرمــت مســاجد در 

ــر داد. ــته خب ــال گذش س
حجــت الاســام مختــار کرمــی در نشســت خبــری بــا موضــوع 
هفتــه وقــف اظهــار کــرد: اســتان زنجــان دارای ۲۸۰۰ موقوفــه، ۳۳ 

هــزار رقبــه و ۵۷ نیــت اصلــی مــی باشــد.
ــادآوری  ــا ی ــتان زنجــان ب ــه اس ــور خیری ــاف و ام ــرکل اوق  مدی
اینکــه عمــده موقوفــات اســتان زنجــان بــا موضــوع تعزیــه داری 
حضــرت سیدالشــهدا)ع( و ابوالفضــل)ع( اســت، ادامــه داد: ســال 
گذشــته درآمــد موقوفــات اســتان ۴۰ میلیــارد تومــان بــود و بیش از 

۲۵ میلیــارد تومــان اجــرای نیــات داشــته اســت.
ــتان را  ــه اس ــور خیری ــاف و ام ــای اوق ــه ه ــی از برنام وی یک
اجــرای مســابقات سراســری قــرآن کریــم عنــوان کــرد و گفــت: 
ســال گذشــته در مســابقات قــرآن پنــج رتبــه برتر کشــوری نصیب 

زنجــان شــد.
حجــت الاســام کرمی عوایــد موقوفــات قرآنی اســتان زنجــان را 
کمتــر از ۵ میلیــون تومــان خوانــد و گفــت: از برنامه هــای فرهنگی 
ایــن نهــاد مــی تــوان بــه طــرح آرامــش بهــاری در بقــاع متبرکــه، 
ــوی در  ــرح نشــاط معن ــرت عاشــورایی در محــرم، ط ــرح بصی ط
تابســتان و کاس هــای تابســتانی طــرح مهــر تحصیلــی و طــرح 

ــوار  ــت خان ــرای ۳۰ زن سرپرس ــتغالزایی ب ــت و اش ــمیم خدم ش
اشــاره کــرد.

حجــت الاســام کرمــی بــه برپایــی دو موکــب در ســامرا و توزیع 
ــه بیــش از ۲۰ هــزار پــرس غــذای گــرم و ۲۰ هــزار لیــوان  روزان
شــربت و چــای در اربعیــن اشــاره کــرد و گفــت: طــرح قــرار ۱۲ 
ــی  ــع ۱۳۷۷ بســته غذای ــه و توزی ــا تهی ــزادگان شــاخص ب در امام

اجــرا شــد.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان زنجــان بــه جــذب بیــش 
از ۸.۵ میلیــارد تومــان اعتبــار بــرای تکمیــل مصلــی زنجــان اشــاره 
کــرد و افــزود: ۳۹۷ میلیــون تومــان اعتبــار بــرای مرمــت مســاجد 
هزینــه شــده اســت. در اســتان زنجــان ۱۴۵۷ مســجد، حســینیه و 

تکیــه وجــود دارد.
ــه و  ــت ۴۱ موقوف ــه و مرم ــعه ۱۸ بقع ــه توس ــئول ب ــن مس  ای
ــر و  ــرای تعمی ــادآور شــد: ب ــا بهــره وری آن اشــاره کــرد و ی ارتق
مرمــت کاروانســرای زنجــان ۷ میلیــارد تومــان هزینــه شــده اســت. 
همچنیــن تعییــن تکلیــف تــالار احســان شــهر قیــدار کــه موجــب 
شــد ماهانــه ۲۰ میلیــون تومــان بــه درآمــد موقوفــات اضافــه شــود 

در دســتور کار قــرار گرفــت.
وی ادامــه داد: اجــرای طــرح توســعه قیــدار نبــی بــا اختصــاص ۶ 
میلیــارد تومــان، تکمیــل پــروژه پیامبــر اعظــم ۲ بــا ۵ میلیــارد تومان 
اعتبــار، آمــاده ســازی یــک ونیــم هکتــار از اراضــی امامــزاده قاســم 
ــا بیــش از ۳۰۰ میلیــون تومــان از  در طــارم بــرای کشــت برنــج ب

دیگــر اقدامــات ایــن مجموعــه اســت.
حجــت الاســام کرمــی بــا یــادآوری اینکــه بیــش از ۸۰ درصــد 
ــال  ــزود: س ــت، اف ــت اس ــند مالکی ــان دارای س ــات زنج موقوف

ــده اســت.« ــند صــادر ش ــه س ــرای ۱۲۸ موقوف ــته ب گذش

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان:

استان زنجان دارای 2800 موقوفه می باشد

بمناســبت ۲۳مهــر روز جهانــی عصــای ســفید، حجــت الاســام 
ــورای  ــس ش ــارم در مجل ــان و ط ــردم زنج ــده م ــری، نماین باق
اســامی بــا حضــور در دفتــر نشــریه امیــد روشــندلان   بــا مدیــر 
مســئول و اعضــای هیــات تحریریــه نشــریه  دیــدار و از نزدیــک 

در جریــان برنامــه هــا و مطالبــات آنــان قــرار گرفــت.
بــه گــزارش خبرنــگار نشــریه امیــد روشــندلان ،حجــت الاســام 
مهــدی باقــری، درایــن دیــدار  بــا بررســی مشــکات پیــش روی 
ــن مشــکات  ــرای ای ــان  طــرح هــا و پیشــنهادات خــود ب نابینای
مطــرح و راهکارهــای حمایــت خــود از نابینایــان را اعــام کــرد.
ــس شــورای اســامی  ــردم زنجــان و طــارم در مجل ــده م  نماین
ــر  ــن قش ــه ای ــان ب ــی نابینای ــر روز جهان ــک ۲۳مه ــن تبری ضم
خواســتار تدویــن برنامــه هــای قابــل اجــرا در شــهر و اســتان شــد 
ــدگان مجلــس  ــه هــا از مســئولان و نماین ــد از برنام ــزود: بای و اف

مطالبــه شــود.
ــات  ــر مســئول نشــریه و عضــو هی ــدم مدی ــری مق ــل نصی جلی
مدیــره انجمــن نابینایــان و کارشــناس آمــوزش و پــرورش 
ــزان  ــه نمایندگــی از طــرف عزی ــز ب اســتثنایی اســتان زنجــان  نی
روشــندل گــزارش کوتاهــی از فعالیــت هــای انجــام شــده بــرای 
روشــندلان  ارائــه و مشــکات قابــل حمایــت از ســوی ایشــان را 

ــت از ســوی مســئولان شــد. ــتار حمای ــرد و خواس مطــرح ک
ــان را  ــرای نابینای ــرح ب ــکات مط ــی از مش ــدم یک ــری مق نصی
بحــث ایــاب و ذهــاب و مشــکل تــردد عنــوان کــرد و خواســتار 
ــه  ــت فرهنگــی و اجتماعــی در محــل کتابخان ــرای فعالی ــکان ب م
اندیشــه ســپید زنجــان بــرای نابینایــان شــد تــا در ایــن مجموعــه 

ــه حداقــل برســد .... فعالیــت داشــته باشــند و مشــکل تــردد ب
باقــری ضمــن قــول پیگیــری بــرای ایــن درخواســت بــا 
ــه  ــک مجموع ــاد ی ــان ،ایج ــتی زنج ــر کل بهزیس ــکاری مدی هم
ــه اندیشــه  ــه کتابخان ــن قشــر در مجموع ــرای ای ــاد ب ــگ نه فرهن
ســپید زنجــان را یــک فرصــت مناســب بــرای فعالیــت فرهنگــی 

ــت. ــان دانس ــرای نابینای ــی ب و اجتماع
وی افــزود: کتابخانــه »اندیشــه ســپید« زنجــان نخســتین کتابخانــه 
عمومــی مســتقل و تخصصــی در کشــور اســت کــه بــا توجــه بــه 
ــفر  ــن س ــات ای ــی از مصوب ــه یک ــری ک ــم رهب ــام معظ ــفر مق س
احــداث کتابخانــه بــود و تنهــا کتابخانــه بــرای نابینایــان در کشــور 
ــت  ــکان عضوی ــده و ام ــازی ش ــب س ــن مناس ــت و همچنی هس

روشــندلان سراســر کشــور در آن وجــود دارد.
ــود را از  ــت خ ــان فعالی ــپید زنج ــه س ــی اندیش ــه عموم کتابخان
ســال ۱۳۸۷ آغــاز کــرده و بنــای آن در زمینــی بــه مســاحت ۶۹۰ 

متــر بــا زیربنــای ۲۱۶ متــر مربــع ســاخته شــده اســت.

معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی اســتان زنجــان 
ــر  ــزا در اســتان بســیار زودت ــار شــیوع بیمــاری آنفلوآن گفــت: آم
ــاره افزایشــی شــده اســت و در  ــک ب ــه ی ــته ب از ســال های گذش
ــود. ــه می ش ــتری ها اضاف ــه بس ــر ب ــش از ۲۰ نف ــه بی ــتان روزان اس
ــدن  ــرد ش ــا س ــان، ب ــنیم از زنج ــزاری تس ــزارش خبرگ ــه گ ب
هــوا شــیوع بیمــاری فصلــی آنفلوآنــزا مســئله جدیــدی نیســت و 
همــواره در حــال وقــوع در ســطح جهــان اســت، آنفلوآنزا همیشــه 
ــال  ــا امس ــد، ام ــروع می ش ــاه ش ــل آذرم ــان و اوای ــر آب در اواخ
زودتــر از موعــد یعنــی مهرمــاه شــروع شــده اســت و شــیوع ایــن 

ــه ســرعت در حــال گســترش اســت. بیمــاران ب
در ایــن راســتا مشــهود تقی لــو، معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم 
پزشــکی اســتان زنجــان بــا بیــان اینکــه آنفلوآنــزا چند هفتــه زودتر 
نســبت بــه ســال های گذشــته وارد کشــور شــده، اظهــار داشــت: 

بیمــاری آنفلوآنــزا در ســال های گذشــته هــم بــوده کــه بــا بســتری 
ــر هــم همــراه بداشــته و در طــول دو ســال  ــرگ و می شــدن و م
ــتورالعمل های  ــت دس ــا و رعای ــروس کرون ــل وی ــه دلی ــته ب گذش
بهداشــتی شــیوع آنفلوآنــزا بســیار کــم بــوده، امــا در ســال  جــاری 

بــه صــورت ناگهانــی بــروز پیــدا کــرده اســت.
ــط دار،  ــرفه های خل ــرز، س ــب، ل ــا ت ــاری ب ــن بیم ــزود: ای وی اف
ســردرد، درد عضانــی و مفاصــل، گلــودرد، گرفتگــی بینــی و بــا 
در گیــری ریــوی همــراه بــوده و بــه ویــژه در کــودکان همــراه بــا 

اســهال و اســتفراغ اســت.
معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی اســتان زنجــان بیــان 
کــرد: آنفلوآنــزا افــرادی کــه بیماری هــای زمینــه ای قلبــی، عروقــی 
و افــراد دیابتــی، افــراد ســرطانی، افــراد بــا سیســتم ایمنــی ضعیف، 
ــال را  ــج س ــر پن ــودکان زی ــالمند و ک ــراد س ــاردار، اف ــادران ب م
بیش تــر تهدیــد می کنــد، زیــرا در صــورت مبتــا شــدن افــراد بــه 
ایــن بیمــاری برخــی دچــار درگیــری ریــوی می شــوند کــه گاهــی 

مــرگ فــرد مبتــا را در پــی دارد.
وی در خصــوص تزریــق واکســن آنفلوآنــزا گفــت: بهتریــن زمان 
ــرای در  ــاه اســت و ب ــق واکســن از اواخــر شــهریور و مهرم تزری
امــان مانــدن از بیمــاری آنفلوآنــزا، باید نــکات بهداشــتی را رعایت 
کــرد، زیــرا ایــن بیمــاری از طریــق ســطوح بــه شــدت قابــل انتقال 
اســت، همچنیــن اســتفاده از ماســک، شستشــوی مــداوم دســت ها، 
رعایــت فاصلــه اجتماعــی، اســتراحت کافــی در زمــان مبتــا لازم 

و ضــروری اســت.

آمار مبتلایان به آنفولانزا در استان زنجان افزایشی است
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مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان زنجــان گفــت: ۲۱۲ 
ــال  ــه در س ــی ک ــاورزان زنجان ــدم از کش ــن گن ــزار و ۴۰۷ ت ه
زراعــی ۱۴۰۱ برداشــت کــرده انــد از طریــق ۳۷ مرکــز ملکــی و 

خصوصــی در اســتان خریــداری شــده اســت.
بــه گــزارش واحــد روابــط عمومــی اداره کل غلــه و خدمــات 
ــد  ــه اینکــه خری ــا اشــاره ب ــی ب ــه زمان ــی اســتان، ولی ال بازرگان
تضمینــی گنــدم اســتان زنجــان نســبت ســال گذشــته افزایــش 
ــاورزان  ــی کش ــت و اراده جمع ــه هم ــزود: ب ــت، اف ــته اس داش
ــد  ــد تولی ــارم رش ــه چه ــدیم رتب ــق ش ــتان موف ــگر اس تاش

ــم. ــب کنی ــور کس ــدم را در کش ــردی گن ــول راهب محص
ــدم کشــور،  ــد گن ــن رشــد تولی ــان اینکــه بالاتری ــا بی ــی ب زمان
بــه ترتیــب مربــوط بــه اســتان های خراســان شــمالی، خراســان 
ــدم  ــد گن ــه تولی ــی، خراســان رضــوی و زنجــان اســت ک جنوب
اســتان زنجــان در مقایســه بــا ســال گذشــته ۳ تــا ۵ برابــر شــده 
ــب  ــه ترتی ــان، ب ــتان زنج ــد از اس ــت: بع ــار داش ــت، اظه اس
ــدران،  ــزی، مازن ــان، مرک ــرقی، اصفه ــان ش ــتان های آذربایج اس
ــای  ــان در رتبه ه ــان و گی ــی، کرم ــان غرب ــتان، آذربایج کردس

بعــدی قــرار دارنــد کــه از بیشــترین رشــد تولیــد نســبت به ســال 
۱۴۰۰ برخــوردار بوده انــد.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه محموله هــای گنــدم تحویلــی 
گندمــکاران افزایــش بیــش از ۳ برابری داشــته اســت، اظهــار کرد: 
تاکنــون ۳۸۲۸۸ محمولــه گنــدم از ۱۴۴۷۳ گندمــکار خریــداری و 
در ســلیوهای ملکــی و خصوصــی جهــت برنامه ریــزی در تامیــن 

ــود. ــره می ش ــهروندان ذخی ــان ش آرد و ن
ــات  ــه اینکــه ۱۰۰ درصــد از مطالب ــا اشــاره ب ــی ب ــه زمان ولی ال
ــزار و ۵۴۹  ــه داد: ۲۴ ه ــت، ادام ــده اس ــت ش ــاورزان پرداخ کش
ــاورزان  ــدم کش ــی گن ــد تضمین ــای خری ــال از به ــارد ری میلی
ــل  ــود را تحوی ــدم خ ــان ۱۴۰۱ گن ــخ ۴ آب ــا تاری ــه ت ــان ک زنج
ــک  ــق بان ــد، از طری ــی داده بودن ــی و خصوص ــیلوهای ملک س

ــت. ــده اس ــت ش ــاورزی( پرداخ ــل )کش عام
وی افــزود: میــزان نیــاز مصرفــی ســالانه اســتان زنجــان از گندم 
خریــداری تامیــن شــده اســت و گنــدم مــازاد بــر نیاز خریــداری 
ــادر  ــرکت م ــوی ش ــگ از س ــات هماهن ــک عملی ــده در ی ش
تخصصــی بازرگانــی دولتــی ایــران بــه ســایر اســتان های کشــور 

ــان  ــایر هموطن ــان س ــت آرد و ن ــای کیفی ــاط و ارتق ــرای اخت ب
ــود. ــل می ش منتق

ــت:  ــان گف ــتان زنج ــی اس ــات بازرگان ــه و خدم ــرکل غل مدی
طبــق اعــام بخشــنامه وزارت جهــاد کشــاورزی، قیمــت خریــد 
تضمینــی گنــدم در ســال زراعــی جــاری از کشــاورزان بــه ازای 
ــزار  ــب ۱۰ ه ــه ترتی ــی و دوروم ب ــدم معمول ــرم گن ــر کیلوگ ه
ــک  ــغ ی ــن و مبل ــان تعیی ــزار و ۹۲۰ توم ــان و ۱۰ ه و ۵۰۰ توم
هــزار تومــان نیــز جایــزه تحویــل گنــدم بــه دولــت بــه ازای هــر 

کیلوگــرم، بــه مبلــغ مذکــور اضافــه شــده اســت.

ــل شــرکت گاز اســتان زنجــان از جــذب ۴ هــزار و ۷۴  مدیرعام
مشــترک جدیــد گاز در بخش هــای مختلــف خانگــی، تجــاری و 

ــر داد. ــال جاری خب ــی در س صنعت
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت گاز اســتان زنجــان، رحیــم 
ــع  ــان در جم ــتان زنج ــرکت گاز اس ــل ش ــلیمانی نژاد مدیرعام س
خبرنــگاران اظهــار کــرد: بــا جــذب ۴ هــزار و ۷۴ مشــترک جدیــد 
تــا پایــان شــهریور امســال، مجمــوع مشــترکین گاز در اســتان بــه 

۳۸۳ هــزار و ۸۴۲ مشــترک افزایــش یافتــه اســت.
ــه  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــان ب ــتان زنج ــرکت گاز اس ــل ش مدیرعام
هم اکنــون۳۵۰ هــزار و ۳۵۲ مشــترک بــه بخــش خانگــی اختصاص 
دارد، افــزود: ۳۰ هــزار و ۹۶۵ مشــترک بــه بخــش عمومــی و ۲ هزار 

و ۵۲۵ مشــترک بــه بخــش صنعتــی اختصــاص دارد.

ــزار و ۵۴۹  ــال جاری ۳ ه ــه در س ــان اینک ــا بی ــن ب وی همچنی
اشــتراک پذیری در مناطــق شــهری و روســتایی اســتان انجام شــده 
ــده، ۲۴۲  ــتراک پذیری های انجام ش ــرد: از کل اش ــه ک اســت؛ اضاف
هــزار و ۷۳۹ مشــترک در شــهرها و ۱۰۷ هــزار و ۶۱۳ مشــترک نیز 

در روســتاها هســتند.
ســلیمانی نــژاد همچنیــن گفــت: تاکنــون ۷ هــزار و ۵۳۲ کیلومتــر 
ــه ۲۵۶  ــده ک ــرا ش ــتان اج ــع گاز در اس ــه و توزی ــبکه تغذی ش

ــه انجــام رســیده اســت. ــر آن امســال ب کیلومت
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان زنجــان بــا اشــاره بــه اینکــه تعــداد 
ــزار و ۳۲۸  ــز ۱۹۹ ه ــتان را نی ــده در اس ــب ش ــای نص علمک ه
علمــک عنــوان کــرد و افــزود: از ایــن تعــداد یــک هــزار و ۴۴۶ 

ــاه نخســت ســال جاری نصــب شــده اســت. علمــک در ۶ م

ــا تأکیــد بــر ضــرورت اســتمرار پایــدار و ارتقــای کیفیــت  وی ب
خدمــات گازرســانی اســتان زنجــان بــه  ویــژه در بخش مشــترکین 
خانگــی اضافــه کــرد: بــا تــاش و کوشــش شــبانه روزی کارکنــان 
ــهری و  ــوار ش ــد خان ــون ۱۰۰ درص ــتان، هم اکن ــرکت گاز اس ش
ــت گاز  ــان از نعم ــتان زنج ــتایی اس ــوار روس ــد خان ۹۱.۲ درص

ــتند. ــد هس ــی بهره من طبیع

ــران ترانســفو  ــه ای ــران از کارخان رییــس ســازمان ملــی اســتاندارد ای
زنجــان بازدیــد کــرد و در جریــان فعالیت هــای ایــن واحــد تولیــدی 

قــرار گرفــت.
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی دولت بــه نقــل از اســتاندارد، دکتر 
مهــدی اســام پنــاه در جمــع کارکنــان ایــن واحــد تولیــدی نمونــه 
کشــوری گفــت: آمارهــای ارایــه شــده بیانگــر اقدامــات بســیار ویــژه 

بــوده و نویدبخــش آینــده ای روشــن اســت.
ــه موفقیت هــای  ــا اشــاره ب ــران ب رییــس ســازمان ملــی اســتاندارد ای
کســب شــده در صــادرات و خطــوط نقــل و انتقــال و ســایر بخش ها، 
گفــت: ایــن شــرکت بــه عنــوان کار آفریــن برتــر در کشــور توانســت 
در شــرایط تحریــم بــه بهتریــن نحــو خدمــات مطلوبــی را ارائــه دهد.
دکتــر اســام پنــاه، بــا بیــان اینکــه ایــران ترانســفو جــزو ۱۰ شــرکت 
برتــر دنیــا محســوب می شــود گفــت: ایــن افتخــار ملــی بــا همــت، 
تــاش ، غیــرت و خودبــاوری جوانــان ایــن مــرزو بــوم محقــق شــده 

ــد چشــم انداز موفقیت هــای بعــدی باشــد. و امیدواریــم ایــن رون

ــد  ــه ۴۰۰ واح ــاره ب ــا اش ــران ب ــتاندارد ای ــی اس ــازمان مل ــس س ریی
ــا  تولیــدی در اســتان زنجــان اظهــار داشــت: ایــن واحــد تولیــدی ب
توجــه بــه طرح هــای پیــش رو و اعتبــارات مالــی، ســرآمد واحد هــای 

تولیــدی در اســتان اســت.
دکتــر اســام پنــاه بــا اشــاره بــه اینکــه شــرکت ایــران ترانســفو بــه 
لحــاظ نقــل و انتقــال در موقعیــت جغرافیایــی بســیار مناســبی قــرار 
ــل  ــرای تکمی ــرمایه گذاری ب ــعه س ــنهاد داد؛ توس ــت پیش ــه اس گرفت

ــرد. ــرار بگی ســبد محصــولات مــد نظــر ق
ــه میــزان تولیــد  ــا اشــاره ب رییــس ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران ب
ناخالــص داخلــی اســتان زنجــان کــه یــک درصــد از ســهم کشــور 
اســت  اظهارداشــت: بــا توجــه بــه ترانزیتــی بــودن ایــن منطقــه ایــن 
رقــم بســیار انــدک اســت کــه بایــد ایــن میــزان بــه ۶.۵ درصد برســد.

دکتــر اســام پنــاه، ابــراز امیــدواری کــرد: شــرکت ایــران ترانســفو بــا 
ســرمایه گذاری جدیــد بتوانــد برنامه هــای توســعه ای هــدف گــذاری 

شــده را در آینــده ای نزدیــک اجرایــی کنــد.

رییــس ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران، تحقــق ایــن مهــم را افتخــاری 
دیگــر بــرای کشــورمان دانســت و از تمامــی نیروهــای بــا اخــاص 
کــه بــا روحیــه جهــادی در جهــت رشــد و شــکوفایی کشــور تــاش 

ــی کــرد. ــدر دان ــد، ق می کنن
دبیــر شــورای عالــی اســتاندارد ابــراز امیــدواری کــرد: ایــران ترانســفو 
زنجــان بــا اقدامــات جهــادی بتوانــد روز بــه روز به رشــد وشــکوفایی 

لازم برســد ومحصــولات جدیــد تــری را روانــه بــازار کنــد.«

مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان زنجــان بــا بیــان اینکــه تعهــد 
ســاخت مــدارس درطــرح نهضــت ملــی مســکن بــر عهــده راه 
و شهرســازی اســتان اســت، گفــت: در ایــن طــرح متناســب بــا 

ســرانه جمعیتــی مــدارس ســاخته مــی شــود.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، مســعود بیــات منــش گفــت: »مــاده 
۱۸« قانــون شــورای عالــی آمــوزش و پــرورش از ابتــدا دارای برخی 
ابهامــات بــود و تــا ســال گذشــته قابلیــت اجرایــی نداشــت و در 

ایــن راســتا متولــی ایــن قانــون اداره کل آموزش وپــرورش اســت.
وی ابــراز داشــت: براســاس ایــن قانــون، دســتگاهی کــه مســئول 
الحــاق محــدوده در یــک منطقــه اســت، موظــف اســت مــدارس 
منطقــه مذکــور را هــم تأمیــن کنــد و کمبــود مــدارس در 
شــهرک های اقمــاری بــه دلیــل تــرک فعــل شــرکت های تعاونــی 
مربوطــه بــوده کــه متأســفانه در این خصــوص کمبود مدرســه در 
شــهرک های گلشــهر کاظمیــه، بســیجیان، الهیــه، کــوی فرهنــگ، 
ــازی  ــان اداره کل راه وشهرس ــن می ــت و در ای ــاد اس ــان زی نانوای

اســتان زنجــان تنهــا مســئولیت قانونــی تأمیــن مــدارس در منطقه 
پونــک را دارد، چــرا کــه زمین هــای مســکونی ایــن منطقــه بــرای 
دولــت اســت و متولــی ســاخت اداره کل راه وشهرســازی اســتان 

اســت.
مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان زنجــان گفــت: یکــی از 
دغدغه هــای اصلــی اداره کل راه وشهرســازی اســتان، شهرســازی 
و تأمیــن خدمــات عمومــی اســت و درحــال حاضــر در ســطح 
شــهر زنجــان بــه ۵۰ الــی ۶۰ مدرســه در مقاطــع مختلــف نیــاز 
داریــم تــا ایــن کمبــود جبــران شــود و بــرای تأمیــن ایــن تعــداد 
ــدارس  ــازی م ــرورش و نوس ــد اداره کل آموزش وپ ــه بای مدرس

همــکاری کننــد.
براســاس تعهــدات، تمــام مــدارس ابتدایــی موردنیــاز در طــرح 

نهضــت ملــی مســکن ســاخته خواهنــد شــد
بیــات منــش تاکیــد کــرد: تعهد ســاخت مــدارس در طــرح نهضت 
ملــی مســکن بــر عهــده راه و شهرســازی اســتان اســت و در طرح 
نهضــت ملــی مســکن اســتان زنجان، متناســب بــا ســرانه جمعیتی 
کــه در ایــن مناطــق ســاکن خواهنــد شــد، مــدارس موردنیــاز هــم 
ســاخته می شــود و درحــال حاضــر در کــوی زنــگان همزمــان بــا 
ســاخت واحدهــای مســکونی دو مدرســه نیــز در حــال ســاخت 

ست. ا

ــزود: راه و شهرســازی اســتان زنجــان در طــرح نهضــت  وی اف
ملــی مســکن در ســه مقیــاس محلــه، منطقــه و شــهری مدرســه 
می ســازد و در مقطــع ابتدایــی مقیــاس محلــه ســنجیده می شــود 
ــود  ــکونی خ ــه مس ــد در منطق ــه بای ــک محل ــاکنان ی ــی س یعن
ــی  ــوزان مقطــع ابتدای ــی داشــته باشــند و دانش آم مدرســه ابتدای
ــند  ــه برس ــه مدرس ــر ب ــک کیلومت ــر طــی مســافت ی ــا حداکث ب
ــنجیده  ــه س ــاس منطق ــدارس متوســطه اول مقی و در ســاخت م
ــن مقطــع تحصیلــی  ــد در ای ــوز می توان ــی دانش آم می شــود یعن
ــرود و در ایــن راســتا مــدارس  ــه منطقــه دیگــر ب از منطقــه ای ب

ــوند. ــنجیده می ش ــهری س ــاس ش ــطه دوم در مقی ــع متوس مقط
مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان زنجــان بیــان داشــت: براســاس 
تعهــدات، تمــام مــدارس ابتدایــی موردنیــاز در طــرح نهضت ملی 
مســکن ســاخته خواهنــد شــد و در صــورت امــکان در خصوص 
تأمیــن مــدارس متوســطه اول نیــز ورود خواهیــم کــرد و تعریــف 
ــوزش و  ــرای اداره کل آم ــز ب ــطه دوم نی ــع متوس ــدارس مقط م

پــرورش اســتان اســت.
بیــات منــش افــزود: در شــهرک هایی کــه راه و شهرســازی 
مســکن ملــی می ســازد راه و شهرســازی اســتان متولــی احــداث 
ــهرک  ــداث ش ــر اح ــر پیگی ــتان ابه ــت و در شهرس ــه اس مدرس

ــود. ــاخته می ش ــم س ــه ه ــتیم و مدرس ــکونی هس مس

ــتان زنجــان از  ــرق اس ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ــل ش مدیرعام
تامیــن بــرق پروژه هــای طــرح نهضــت ملــی مســکن خبــر داد.

ــا اعــام این کــه  بــه  گــزارش همدلی زنجــان؛ پیــام جــوادی ب
ــرق واحدهــای طــرح  ــن ب ــرای تامی ــچ مشــکل وکاســتی ب هی
نهضــت ملــی مســکن در اســتان زنجــان وجــود ندارد گفــت: از 

نخســتین روز آغــاز ایــن طــرح و بــا هدف تســریع در ســاخت 
ــام و  ــا انج ــی پروژه ه ــش کارگاه ــرق بخ ــن ب ــا تامی واحده
تحویــل پیمانــکاران داده شــده و خوشــبختانه زیرســاخت های 
لازم بــرای شــبکه های توزیــع بــرق ایــن پروژه هــا نیــز 

ــت. ــده اس ــرا ش ــی و اج پیش بین
ــع  ــرای انتقــال و توزی ــه زیرســاخت ها ب ــزود: کلی جــوادی اف
بــرق بــه مجموعه هــای پروژه هــای طــرح نهضــت ملــی 
ــز  ــاخت نی ــه س ــون در مرحل ــده و هم اکن ــن ش ــکن تامی مس

پیمانــکاران از ایــن شــبکه اســتفاده می کننــد.  ایــن در حالیســت 
ــاکنین  ــه س ــرق ب ــعابات ب ــل انش ــور و تحوی ــب کنت ــه نص ک
ــات  ــان عملی ــس از پای ــده پ ــاد ش ــای مســکونی ی ــع ه مجتم
عمرانــی قابــل انجــام اســت و باتوجــه بــه ســرعت پیشــرفت 
ــاده  ــا آم ــن واحده ــت ای ــرع وق ــت در اس ــد اس ــا امی پروژه ه
تحویــل شــوند و توزیــع بــرق اســتان زنجــان نیــز وظیفــه دارد 
تــا زمــان تحویــل واحدهــا انشــعاب بــرق ایــن مجموعه هــا را 

تحویــل دهــد.«

پرونده خرید تضمینی گندم استان زنجان بسته شد

جذب ۴ هزار و ۷۴ مشترک جدید گاز در زنجان

بازدید رییس سازمان ملی استاندارد ایران از گروه صنعتی ایران ترانسفو

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان:

ظرفیت لازم برای تامین برق پروژه های طرح نهضت ملی مسکن
 ایجاد شده است

به  زنجان  نابینایان  ورزش  هیئت  کرسی 
سلمان حسینی رسید

ســلمان حســینی بــا اکثریــت آرا بــه 
ــان و  ــت ورزش نابینای ــس هیئ ــوان رئی عن
ــد. ــاب ش ــان انتخ ــتان زنج ــان اس کم بینای
مجمــع انتخابــات هیئــت ورزش نابینایــان 
و کم بینایــان اســتان زنجــان ظهــر روز )۱۲ 
ــیون  ــس فدراس ــور رئی ــا حض ــاه( ب مهرم
ایــن رشــته و بــا حضــور اعضــای مجمــع 
اداره کل ورزش و  در ســالن اجتماعــات 

ــان اســتان زنجــان برگــزار شــد. جوان
ــن  ــدای ای ــای کاندی ــنیدن برنامه ه ــد از ش ــا بع ــه، اعض ــن جلس در ای
ــوان  ــه عن ــار ســال ب ــرای چه ــا ۱۷ رأی ســلمان حســینی را ب مجمــع، ب
ــاب  ــان انتخ ــتان زنج ــان اس ــان و کم بینای ــت ورزش نابینای ــس هیئ رئی

ــد. کردن
کم بینایــان  و  نابینایــان  ورزش  هیئــت  ریاســت  اســت،  گفتنــی 
ــد  ــار محم ــال در اختی ــدت ۸ س ــه م ــی دو دوره و ب ــان ط ــتان زنج اس
محمدی قیــداری بــود و اعضــای مجمــع طــی روزهــای ۲۹ تیرمــاه ۹۲ و 
۷ شــهریورماه ۹۶ بــه ترتیــب بــا ۱۶ و ۱۴ رأی وی را بــه عنــوان رئیــس 

ــد.« ــرده بودن ــت انتخــاب ک ــن هیئ ای

»کشف انواع کالای قاچاق در زنجان
 هوشیاری پلیس، قاچاقچیان را زمین گیر کرد

فرمانــده انتظامــی اســتان زنجــان از کشــف انــواع کالای خارجــی قاچــاق 
ــت  ــس امنی ــوران پلی ــط مام ــال توس ــارد ری ــی ۹ میلی ــه ارزش تقریب ب

ــر داد. اقتصــادی اســتان خب
ــه  ــد طراقی ــردار محم ــان، س ــارس از زنج ــزاری ف ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــت  ــس امنی ــوران پلی ــت: مأم ــار داش ــگاران اظه ــا خبرن ــو ب در گفت  و گ
اقتصــادی اســتان زنجــان، هنــگام پایــش محورهــای مواصاتــی بــه ســه 
ــات،  ــک عملی ــت نیســان در ی ــا و وان ــمند، زانتی ــتگاه خــودروی س دس
ــا را  ــدند آن ه ــق ش ــی موف ــی و تخصص ــات فن ــا اقدم ــکوک و ب مش

ــد. ــف کنن توقی
فرمانــده انتظامــی اســتان زنجــان خاطــر نشــان کرد: مأمــوران در بازرســی 
از ایــن خودروهــا موفــق بــه کشــف ۱۰ هــزار نــخ ســیگار، بیــش از ۹ 
هــزار قوطــی نوشــیدنی انــرژی زا و ۲۹۰ ثــوب کاپشــن خارجــی قاچــاق 

و فاقــد هرگونــه مــدارک گمرکــی شــدند.
فرمانــده انتظامــی اســتان زنجــان بــا اشــاره بــه تعییــن ارزش ۹ میلیــارد 
ریالــی ایــن محمولــه قاچــاق از ســوی کارشناســان، افــزود: متهمــان بــا 
تشــکیل پرونــده بــرای ســیر مراحــل قانونــی بــه مرجــع قضایــی معرفــی 

شــدند.
ــوم  ــده ش ــا پدی ــان ب ــارزه بی ام ــرد: مب ــان ک ــر نش ــه خاط ــردار طراقی س
قاچــاق، از اولویت هــای ایــن پلیــس اســت و از شــهروندان درخواســت 
می شــود در صــورت مشــاهده و برخــورد بــا هرگونــه مــوارد مشــکوک 
ــای  ــت ه ــز فوری ــه مرک ــت ب ــرع وق ــب را در اس ــه، مرات ــن زمین در ای

پلیســی ۱۱۰ اطــاع دهنــد.«

مدیرکل راهداری زنجان :

راه های  ساخت  برای  تومان  میلیارد   8۳
روستایی در زنجان اعتبار تخصیص یافت

ــای  ــاخت راه ه ــرای س ــان گفت:ب ــداری زنج ــرکل راه ــان، مدی قزوینی
روســتایی در اســتان طــی ســال گذشــته اعتبــار خوبــی داشــتیم و اعتبــار 
ــادل ۴۹  ــان مع ــارد توم ــه ۸۳ میلی ــود ک ــان ب ــارد توم ــوب ۱۷۰ میلی مص

ــت.  ــص یاف ــد تخصی درص
جعفــر قزوینیــان در گفتگــو بــا خبرنــگار بــازار گفــت: قیمــت آســفالت 
راه هــای روســتایی متفــاوت اســـت و بــه طــور متوســط بــرای آســفالت 
هــر کیلومتــر راه روســتایی حــدود ۳.۵ میلیــارد تومــان اعتبــار نیاز اســت و 
بــرای آســفالت راه هــای روســتایی کوهســتانی ایــن رقــم زیــاد مــی باشــد.

ــرای ســاخت راه هــای روســتایی در ســال گذشــته  ــان اینکــه ب ــا بی وی ب
اعتبــار خوبــی داشــتیم، ابــراز داشــت: اعتبــار مصــوب ۱۷۰ میلیــارد تومــان 

بــود کــه ۸۳ میلیــارد تومــان معــادل ۴۹ درصــد تخصیــص یافــت.
ــای  ــاخت راه ه ــرای س ــروژه ب ــت: ۴۳ پ ــان گف ــداری زنج ــرکل راه مدی
ــان  ــار پیم ــص اعتب ــا تخصی ــب ب ــاب و متناس ــتان انتخ ــتایی در اس روس
ــرای ســاخت  ــان ب ــارد توم ــالجاری ۱۰۰ میلی ــرای س ســچاری شــده و ب

ــم. ــتایی داری ــای روس راه ه
قزوینیــان بــه مســاحت راه هــای روســتایی در زنجــان اشــاره کــرد و گفت: 
چهــار هــزار و ۴۴۲ کیلومتــر راه روســتایی در اســتان وجــود دارد کــه از 
ایــن میــزان ســه هــزار و ۱۲۳ کیلومتــر راه روســتایی آســفالت شــده و در 
ــا وضعیــت شــنی در اســتان  ــر راه روســتایی ب حــال حاضــر ۳۸۸ کیلومت
ــی  ــت دسترس ــتایی در وضعی ــم راه روس ــر ه ــود دارد و ۵۱۰ کیلومت وج

وجــود دارد.
ــتایی  ــان از راه روس ــتایی زنج ــای روس ــد خانواره ــزود: ۹۷ درص وی اف

ــد. ــی کنن آســفالت شــده اســتفاده م
ــر داد  ــتان خب ــتا در اس ــود ۸۹۱ روس ــان از وج ــداری زنج ــرکل راه مدی
ــرای  ــتایی ب ــای روس ــفالت راه ه ــت در آس ــه دول ــرد: برنام ــد ک و تاکی
روســتاهای بــا جمعیــت ۲۰ خانــوار اســت و در ایــن میــان ۶۳ روســتا کــه 

ــی شــوند.« ــارات آســفالت م ــا اعتب ــد متناســب ب راه آســفالته ندارن

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان:

مدارس متناسب با سرانه جمعیتی در طرح ملی مسکن زنجان ساخته می شود


